
Hospoda  
„Na statku“

MENU

První zmínka o Horních Dvorcích je z roku 1353, kdy 
ves s tvrzí byla v majetku bratrů Ctibora a Bočka ze 
Zahrádek. Dále držela Dvorce místní šlechta a později 
je odkoupili páni z Telče. Roku 1923, po Masarykově po-
zemkové reformě,  byl hrabě Podstatzsky-Liechtenstein 
nucen zemědělskou půdu rozprodat mezi místní used-
líky a dvůr Dvorce byl rozpůlen mezi rodinu Šprinclovu 
a Heřmánkovu. U části se stájemi a stodolami, zůstává 
z původních 126 ha pouhých 17 ha. Rodina Šprinclova 
zde hospodaří do padesátých let, kdy zabírá dvůr místní 
vzniklé JZD. Po pádu komunismu potomci Šprinclových, 
rodina Viktorínova, nemovitosti restituuje, ale dvůr 
je dále nevyužit. Roku 2004 rodina Dubových kupuje 
statek v zuboženém stavu. Po zimě 2008, kdy 
v kraji napadlo nevídané množství sněhu, nevydrží 
nápor střechy budov a od té doby začíná postupná 
rekonstrukce objektu. 

V roce 2010 jsme dovezli z Francie první stovku dojných 
ovcí plemene Lacaune a v roce 2012 jsme započali 
provoz sýrárny v prvním patře stájí. Navazuje otevření 
farmářské prodejny na statku, kde kromě našich výrob-
ků najdete i regionál ní potraviny jiných producentů. 
V sousedním Palupíně nákladně opravujeme hospodář-
skou část zámečku, kde dojné stádo chováme a dojíme. 
V Horních Dvorcích je odchovna plemenných beranů, 
které z našeho šlechtitelského chovu exportujeme  
do zahraničí.

Sýry a další výrobky vyráběné u nás, můžete ochutnat 
v naší „Hospodě na statku“ se zahrádkou ve dvoře 
a naleznete je na on-line marketech Rohlík a Košík, 
dále v Globusech, Kauflandech,  Ternu a mnoha dalších 
specializovaných farmářských obchodech.

Po covidových letech jsme se rozhodli podpořit a pro-
vázat živou hudební kulturu s naším statkem pro vznik 
místa letního setkávání. Rekonstrukcí stodoly tedy 
vznikla „Rocková stodola“ s „Pivním barem“, kde nalez-
nete vybraná špičková piva lokálních minipivovarů.

Tak pojďte ochutnávat….

Statek Horní Dvorce s.r.o.
Horní Dvorce 22, 378 53 Strmilov
IČ: 28126327, DIČ: CZ2812632
www.hornidvorce.cz
www.rockovastodola.cz

Ceny jsou uvedeny v Kč.
Zákaz prodeje alkoholických a tabákových výrobků osobám mladším 18 let.



Hospoda „Na statku“

Pivní bar
0,3 L 0,5 L

BERNARD 11°  

světlý ležák, Humpolec
35,- 45,-

BERNARD NEALKO ŠVESTKA  

nealkoholické švestkové pivo
35,- 45,-

KOZLÍČEK 12°
vídeňský ležák, Pivovar Kozlíček, Horní Dubénky

40,- 50,-

KOZLÍČEK 8° AL GREPPO
citrusový ALE, Pivovar Kozlíček, Horní Dubénky

40,- 50,-

LÉKÁRNÍKOVA 11°
světlý ležák, Pivovar Trojan, Telč

40,- 50,-

OVČÁČÉÉÉÉK 12° 
hazy IPA, Statek Horní Dvorce+Trojan, Telč

40,- –

WEIZEN 11°
bavorská pšenice, Pivovar Trojan, Telč

40,- 50,-

RADLER
ležák dle výběru s bezinkovou limčou

35,- 45,-

Nealko
0,3 L 0,5 L

BEZINKOVÁ LIMČA 35,- 45,-

DOMÁCÍ MALINOVKA – 65,-

LHENICKÝ JABLEČNÝ  MOŠT 35,- -

COCA COLA / TONIC 35,- 45,-

NEALKO PIVO BERNARD ŠVESTKA 45,-

NEALKO PIVO BERNARD SVĚTLÉ 45,-

Lihoviny
0,04 L

RUM TŘTINOVÝ 120,-

WHISKY BLENDED 120,-

WHISKY SINGLEMALT 200,-

RUM, ZELENÁ, JABLÍČKO 60,-

Káva a čaj
KÁVA (+ovčí mléko) 40,-

ČAJ  (+med, citron, mléko) 40,-

Víno
0,1 L 0,7 L

ROUDNICKÉ 
bílé, růžové, červené

40,- 260,-

LAHOFER 
bílé, růžové, červené

40,- 260,-

150 G ČERSTVÝ SÝR DLE VÝBĚRU S CHLEBEM 80,-

150 G BOSANKA S CHLEBEM 80,-

100 G DEGUSTAČNÍ TALÍŘEK PRO 1 OSOBU 70,-

200 G DEGUSTAČNÍ TALÍŘEK PRO 2 OSOBY 130,-

300 G DEGUSTAČNÍ TALÍŘEK PRO VÍCE OSOB 190,-

Ochutnávka sýrů
a klobásek

POLÉVKA DLE DENNÍ NABÍDKY 65,-

100 G JEHNĚČÍ GULÁŠ S CHLEBEM 145,-

1 KS PÁREK V ROHLÍKU 40,-

2 KS DVORECKÉHO PÁRKU S CHLEBEM 80,-

1 KS OHŘÁTÉ JEHNĚČÍ KLOBÁSY 80,-

Teplá jídla

30 ML DOMÁCÍ ZMRZLINA Z OVČÍHO MLÉKA 30,-

KOLÁČ DLE DENNÍ NABÍDKY 30,-

Dezerty

Seznam alergenů na vyžádání u obsluhy.

V ROCKOVÉ STODOLE NAJDETE  
NEJVĚTŠÍ VÝBĚR PIV OD LOKÁLNÍCH PIVOVARŮ

OCHUTNEJTE SKVĚLÉ OVČÍ SÝRY, KLOBÁSKY A JÍDLA
V NAŠÍ HOSPODĚ NA STATKU

LZE OBJEDNAT POUZE V HOSPODĚ

LZE OBJEDNAT POUZE V PIVNÍM BARU

Další piva dle aktuální nabídky.


